
  
 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        

 

 

11.07.2024 № 7/30 
г.Кирово-Чепецк 

 

О мере социальной поддержки обучающимся детям-инвалидам (инвалидам),                         

не относящимся одновременно к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Установить меру социальной поддержки обучающимся детям-инвалидам 

(инвалидам), не относящимся одновременно к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – обучающиеся), обучение которых организовано 

муниципальными общеобразовательными организациями города Кирово-Чепецка: 

1) в виде бесплатного питания в дни их фактического обучения по образовательным 

программам начального общего образования в размерах: 

не более 63,68 рублей в день на одного обучающегося при обучении в первую смену; 

не более 58,97 рублей в день на одного обучающегося при обучении во вторую смену; 

2) в виде бесплатного двухразового питания в дни их фактического обучения по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в размере не 

более 122,65 рублей в день на одного обучающегося. 

2. Установить денежную компенсацию бесплатного питания обучающимся, обучение 

которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями города 



2 

 

Кирово-Чепецка на дому, за дни их фактического обучения в размере не более 122,65 рублей в 

день на одного обучающегося. 

3. Установить, что мера социальной поддержки, установленная настоящим рещением, 

предоставляется обучающемуся, не пользующемуся аналогичной дополнительной мерой 

социальной поддержки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств 

областного бюджета.   

4. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной поддержки, 

установленной настоящим решением, исполнять за счет собственных доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в порядке, определенном администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года и действует                     

по 31 декабря 2025 года. 

 

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М.Савина 


